

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO
MARIJAMPOLĖS IR ALYTAUS SKYRIUS

Pasitarimo dėl atrankos išvados dėl UAB „Indigo“ elektros ir elektronikos įrangos atliekų
bei kitų nepavojingų atliekų surinkimo ir tvarkymo Juodupės g. 26, Dambravos k.,
Išlaužo sen., Prienų r. sav. poveikio aplinkai vertinimo persvarstymo

PROTOKOLAS
2016-10-17 Nr. ASP-13
Alytus

Posėdis įvyko 2016-10-14 10 val.

Pasitarimo pirmininkas: Dainora Puvačiauskienė

Pasitarimo sekretorius: Diana Kuzabavičienė

Dalyvauja: (dalyvių sąrašas pridedamas)

Darbotvarkė:

1. Persvarstoma atrankos išvada dėl UAB „Indigo“ elektros ir elektronikos įrangos atliekų bei kitų nepavojingų atliekų surinkimo ir tvarkymo Juodupės g. 26, Dambravos k., Išlaužo sen., Prienų r. sav. poveikio aplinkai privalomo vertinimo (atrankos išvada priimta Aplinkos apsaugos agentūros 2016-09-05 raštu Nr. (28.4)-A4-8919).

1.SVARSTYTA.

Marijampolės ir Alytaus skyriaus vyriausioji specialistė D.Puvačiauskienė pristatė darbotvarkę ir dalyvius. Persvarstyme nedalyvavo Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Prienų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno skyriaus ir Prienų rajono savivaldybės administracijos atstovai. Minėtų institucijų atstovai apie neatvykimą neinformavo.

D. Puvačiauskienė trumpai pristatė Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamento (toliau – Kauno Departamentas) pateiktus motyvus persvarstyti atrankos išvadą - nepateikta informacija apie planuojamos vykdyti ūkinės veiklos sanitarinę apsaugos zoną (toliau - SAZ), bei jos nustatymą, neįvertintas oro teršalų poveikis esamoms gyvenamosioms teritorijoms, atsižvelgiant į foninį užterštumą bei veiklos vykdymo metu susidarantiems kvapus, neįvertintas ūkinės veiklos bei transporto triukšmas. Paprašius Kauno departamento Prienų skyriaus atstovą plačiau pakomentuoti pateiktus motyvus, A.Skiauteris nurodė, kad visuomenės sveikatos požiūriu tai labai svarbūs aspektai, kurie neįvertinti atrankoje. Planuojamai veiklai pagal galiojančius teisės aktus turi būti nustatyta sanitarinė apsaugos zona (toliau – SAZ). Paprašyta pakomentuoti, rengėjų atstovė Jolanta Graudinytė atsakė, kad UAB „Indigo LT“ planuojamai ūkinei veiklai bus nustatomos sanitarinės apsaugos zonos ribos atliekant atskirą

poveikio visuomenės sveikatai vertinimą, SAZ ribų dydis bus pagrindžiamas planuojamos ūkinės veiklos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitoje. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius UAB „Indigo LT“ ir planuojamos ūkinės veiklos dokumentų rengėjas UAB „Ekokonsultacijos“ įvertinę Kauno departamento pastabas dėl oro teršalų poveikio esamoms gyvenamosioms teritorijoms, dėl veiklos vykdymo metu susidarantių kvapų, dėl ūkinės veiklos bei transporto triukšmo, pateikė argumentuotus atsakymus raštu.

NUTARTA:

1. Elektros ir elektronikos įrangos atliekų bei kitų nepavojingųjų atliekų surinkimui ir tvarkymui poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

2. Pagal Kauno departamento Prienų skyriaus reikalavimą per 12 mėnesius nuo veiklos vykdymo pradžios turi būti nustatyta ir įregistruota sanitarinė apsaugos zona.

Pasitarimo pirmininkė

Dainora Puvačiauskienė

Pasitarimo sekretorė

Diana Kuzabavičienė